
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI BONARCADO
Provincia di Oristano

Numero 40 del 17/12/2025

Oggetto: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA 
NEL TERRITORIO COMUNALE DI BONARCADO

ORIGINALE

L'anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di dicembre, Aula Consiliare 
Via Flores 13, alle ore 19:00, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, 
previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale 
composto dal Sindaco e dai sotto elencati Consiglieri:

PMELE ANNALISA

PPIREDDA STEFANIA

PCONGIU BRUNO

AFERRALIS GABRIELE

ASODDU LUCIANO

PMURA ELISA

PSASSU ANGELO

ASANNA FEDERICO

ACATZEDDU STEFANO

PPIRAS SALVATORE

PESPOSITO TERESA FILIPPINA

APALA DONATELLA

Totale Presenti:  7 Totali Assenti:  5

Il Sindaco MELE ANNALISA, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale  ANNIS FRANCESCA.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerato che a seguito dell’implementazione e modifica dell’impianto, ma, soprattutto al fine di allineare 

il suddetto regolamento, ormai obsoleto, alla normativa vigente si rende necessario procedere ad approvare il 
nuovo “Regolamento di videosorveglianza” 

Visti: 

 il regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 il Decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, recante Codice in materia di protezione dei dati 

personali integrato con le modifiche introdotte dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n.101 avente ad 
oggetto “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

 il D.lgs. 51/2018 (d’ora in poi direttiva polizia) che ha recepito la direttiva Ue 2016/680 relativa alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali da parte delle autorità 

competenti ai fini di prevenzione, indagine, accertamento e perseguimento di reati o esecuzione di 

sanzioni penali 

Ritenuto pertanto opportuno approvare uno specifico “Regolamento degli impianti e dei sistemi di 

videosorveglianza”, finalizzato a disciplinare e regolamentare il nuovo impianto di videosorveglianza; 

 

Preso atto che a cura dell’Ufficio di Polizia Locale è stata predisposta la presente che si allega alla presente 

bozza di Regolamento di Videosorveglianza che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante 

e sostanziale; 

 

Dato atto che dalla data di entrata in vigore del presente Regolamento decadono tutte le norme con esso 

incompatibili o in contrasto, eventualmente contenute in altri e disposizioni comunali; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Visto : 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 la Legge 24.11.1981, n. 689, che disciplina i principi generali e speciali che regolano l’applicazione 
delle sanzioni amministrative; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile dell’Area Vigilanza, 

interessato ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dato atto che la presente deliberazione non 

necessità del parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non presenta profili di rilevanza contabile e non necessita 
pertanto l’espressione del parere di regolarità contabile; Con voti unanimi favorevoli; 

 

Con voti unanimi, resi da tutti i Consiglieri presenti per alzata di mano 

 

DELIBERA 

Di richiamare le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



 

Di approvare l’allegato “Regolamento di videosorveglianza” nel testo allegato che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

Di dare atto che il presente deliberato non comporta oneri di spesa; 

 

Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Ente 

 



COMUNE DI BONARCADO

REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI BONARCADO

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEBonarcado, 17.12.2025

Marco CANNAS



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 40 del 17/12/2025

COMUNE DI BONARCADO

REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA VIDEOSORVEGLIANZA NEL TERRITORIO 
COMUNALE DI BONARCADO

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MELE ANNALISA ANNIS FRANCESCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


